
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0008104/2019

 
VISTO: 

La presentación efectuada por los consejeros de la agrupación estudiantil Franja
Morada, por la cual solicita declarar de interés institucional la charla “Recría para
producción de novillos de exportación”, que se realizará el día martes 20 de
marzo de 2019 en las instalaciones de la FCA – UNC; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta la importancia de la temática de la charla.

Que es una instancia de formación para todos los miembros de la comunidad de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias y afines.

Que los estudiantes particularmente demuestran un gran interés por la temática y que la
participación de eventos de este tipo aporta a la formación de futuros profesionales.

Por ello                                                                     

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Institucional la realización de la charla:
“Recría para producción de novillos de exportación” a cargo de la Ing. Agr.
Mg. Catalina BOETTO, el día martes 20 de marzo de 2019 en las instalaciones de la
FCA – UNC.

ARTÍCULO 20: Otorgar 0,2 créditos para el espacio curricular de Formación Integral a
los estudiantes del Plan de Estudios 2004 que acrediten la participación al mismo.

ARTÍCULO 30: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretaría General, a la



Secretaría de Asuntos Académicos. Cumplido comuníquese a los interesados. Cumplido
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL
MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	fecha: Lunes 8 de Abril de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-122-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-04-08T10:41:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-08T11:04:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-08T11:09:24-0300
	GEDO




